
令和 5 年 3 月 6 日 

 

お客様各位 

 

山協印刷株式会社 

 

マスク着用の考え方について 

 

 令和 5 年 2 月 10 日に政府の新型コロナウイルス感染症対策本部において、「マスク着用

の考え方の見直し等について」が決定されました。これを受け、当社では令和 5 年 3 月 13

日以降、マスク着用の考え方を以下の通りとし、個人の主体的な選択を尊重させていただ

きます。 

なお、これまで通り手洗い・うがい・消毒等の基本的な感染対策は実施して参ります。 

 

【基本方針】 

・マスク着用は個人の主体的な選択を尊重し、個人の判断に委ねることを基本とします 

・感染防止対策としてマスクの着用が効果的な場面では着用を推奨します 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。 

以上 

 

 


